
(単位:円)

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部

　（１）経常収益

　  特定資産運用益 [ 33,323,000 ] [ 33,139,000 ] 184,000

 　受取会費 [ 21,135,000 ] [ 20,535,000 ] 600,000

　　　正会員受取会費 14,150,000 14,050,000 100,000

　　　賛助会員受取会費 4,200,000 3,700,000 500,000

　　　協力会員受取会費 2,785,000 2,785,000 0

　 事業収益 [ 170,000,000 ] [ 160,000,000 ] 10,000,000

　 受取補助金等 [ 652,880,000 ] [ 1,195,210,000 ] △ 542,330,000

　　　日本財団助成金 585,780,000 1,128,630,000 △ 542,850,000

　　　日本海事センター補助金 31,100,000 30,580,000 520,000

　　　受取地方公共団体補助金 36,000,000 36,000,000 0

　 雑収益 [ 160,000 ] [ 610,000 ] △ 450,000

　　　受取利息 60,000 500,000 △ 440,000

　　　雑収益 100,000 110,000 △ 10,000

　経常収益計 877,498,000 1,409,494,000 △ 531,996,000

　（2）経常費用 　

　 事業費 ［ 833,830,660 ]［ 1,406,340,080 ] △ 572,509,420

　　 役員報酬 25,440,680 26,196,840 △ 756,160

　　 給料手当 212,182,980 200,495,860 11,687,120

　　 退職給付費用 5,452,390 8,188,520 △ 2,736,130

　　 福利厚生費 42,665,050 47,508,220 △ 4,843,170

　　 会議費 6,504,000 9,207,000 △ 2,703,000

　　 旅費交通費 87,995,000 90,987,000 △ 2,992,000

　　 通信運搬費 9,266,000 5,679,000 3,587,000

　　 消耗什器備品費 1,163,000 6,028,000 △ 4,865,000

　　 船舶購入費 0 101,296,000 △ 101,296,000

　　 消耗品費 2,636,800 2,672,000 △ 35,200

　　 燃料費 74,000,000 2,000,000 72,000,000

　　 減価償却費 2,394,640 2,606,800 △ 212,160

　　 修繕費 1,315,000 1,644,000 △ 329,000

　　 印刷製本費 9,549,000 9,736,000 △ 187,000

　　 光熱水料費 1,086,600 1,155,600 △ 69,000

　　 賃借料 51,808,520 35,400,240 16,408,280

　　 諸謝金 15,297,000 18,676,000 △ 3,379,000

　　 施設整備費 131,711,000 694,176,000 △ 562,465,000

　　 環境整備費 36,000,000 36,000,000 0

　　 委託費 102,725,000 86,124,000 16,601,000

　　 租税公課 5,875,000 6,017,000 △ 142,000

　　 雑　費 8,763,000 14,546,000 △ 5,783,000

　 管理費 ［ 64,217,340 ]［ 57,622,920 ] 6,594,420

　　 役員報酬 12,846,320 12,143,160 703,160

　　 給料手当 22,460,020 21,230,140 1,229,880

　　 臨時雇賃金 2,520,000 0 2,520,000

　　 退職給付費 1,951,610 2,275,480 △ 323,870

　　 福利厚生費 5,097,950 3,927,780 1,170,170

　　 会議費 1,817,000 1,915,000 △ 98,000

　　 旅費交通費 1,032,000 1,218,000 △ 186,000

　　 通信運搬費 1,320,000 1,350,000 △ 30,000

　　 消耗什器備品費 115,000 90,000 25,000

　　 消耗品費 124,200 108,000 16,200
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　 　 (単位:円)

　　 減価償却費 398,360 385,200 13,160

　　 修繕費 276,000 270,000 6,000

　　 印刷製本費 400,000 270,000 130,000

　　 光熱水料費 248,400 194,400 54,000

　　 賃借料 6,388,480 4,991,760 1,396,720

　　 保険料 223,000 223,000 0

　 　諸謝金 1,800,000 1,800,000 0

　　 租税公課 10,000 10,000 0

　　 支払負担金 2,400,000 2,100,000 300,000

　　 雑　費 2,789,000 3,121,000 △ 332,000

　経常費用計 898,048,000 1,463,963,000 △ 565,915,000

　　当期経常増減額 △ 20,550,000 △ 54,469,000 33,919,000

　２　経常外増減の部

　(1) 経常外収益

    事業準備資産取崩益 0 4,477,000 △ 4,477,000

    国際事業活動準備資産取崩益 0 2,000,000 △ 2,000,000

    国際情報活動資産取崩益 0 35,000,000 △ 35,000,000

　経常外収益計 0 41,477,000 △ 41,477,000

　(2) 経常外費用

　経常外費用計 0 0 0

　　当期経常外増減差額 0 41,477,000 △ 41,477,000

　当期一般正味財産増減額 △ 20,550,000 　　 △ 12,992,000 　　 △ 7,558,000

　一般正味財産期首残額 26,169,000 39,161,000 △ 12,992,000

　一般正味財産期末残高 5,619,000 26,169,000 △ 20,550,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　受取補助金等 652,880,000 1,195,210,000 △ 542,330,000

　　一般正味財産へ振替 △ 652,880,000 △ 1,195,210,000 542,330,000

　当期指定正味財産増減 0 0 0

　指定正味財産期首残高 1,600,742,000 1,600,742,000 0

　指定正味財産期末残高 1,600,742,000 1,600,742,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 1,606,361,000 1,626,911,000 △ 20,550,000

特記

  ２．受託事業を実施するための短期借入金の限度額は、１億５千万円とする。

  ３．予定にない退職者が発生した場合は、退職給付引当資産を取崩し、退職給付の規程に従って支出する
    ことができる。

  ４．有価証券は、基本金運用管理規則に則り買換を行うことができる。

科　　　　目 当年度 前年度 増　 減 備　 考

  １．受託事業を、予算額を超えて受託した場合においては、その超過した収入の範囲内において支出する
    ことができる。
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(単位:円)

海難防止 海洋汚染 国際協力 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１　経常増減の部   

　（１）経常収益      

　  特定資産運用益 4,000 1,000 2,000 7,000 33,316,000 33,323,000

 　受取会費 6,059,500 1,639,000 2,869,000 10,567,500 10,567,500 21,135,000

　　　正会員受取会費 4,064,000 1,095,000 1,916,000 7,075,000 7,075,000 14,150,000

　　　賛助会員受取会費 1,200,000 327,000 573,000 2,100,000 2,100,000 4,200,000

　　　協力会員受取会費 795,500 217,000 380,000 1,392,500 1,392,500 2,785,000

　 事業収益 126,800,000 1,200,000 42,000,000 170,000,000 0 170,000,000

　 受取補助金等 38,440,000 25,904,000 557,686,000 622,030,000 30,850,000 652,880,000

　　　日本財団助成金 23,940,000 23,404,000 507,586,000 554,930,000 30,850,000 585,780,000

　　　日本海事センター補助金 14,500,000 2,500,000 14,100,000 31,100,000 0 31,100,000

　　　受取地方公共団体補助金 0 0 36,000,000 36,000,000 0 36,000,000

　 雑収益 0 0 0 0 160,000 160,000

　　　受取利息 0 0 0 0 60,000 60,000

　　　雑収益 0 0 0 0 100,000 100,000

   経常収益計 171,303,500 28,744,000 602,557,000  802,604,500 74,893,500 877,498,000

　（２）経常費用

 　事業費 [ 180,914,740 ] [ 34,265,500 ][ 618,650,420 ][ ][ 833,830,660 ][ ] [ 833,830,660 ]

　　 役員報酬 10,305,100 4,025,400 11,110,180  25,440,680  25,440,680

　　 給料手当 47,427,440 20,298,430 144,457,110  212,182,980  212,182,980

　　 退職給付費 2,870,490 778,370 1,803,530  5,452,390  5,452,390

　　 福利厚生費 10,417,550 2,216,500 30,031,000  42,665,050  42,665,050

　　 会議費 2,350,000 20,000 4,134,000  6,504,000  6,504,000

　　 旅費交通費 15,762,000 202,000 72,031,000  87,995,000  87,995,000

　　 通信運搬費 531,000 5,000 8,730,000  9,266,000  9,266,000

　　 消耗什器備品費 294,000 50,000 819,000  1,163,000  1,163,000

　　 消耗品費 1,223,800 67,000 1,346,000  2,636,800  2,636,800

    燃料費 0 0 74,000,000  74,000,000  74,000,000

　　 減価償却費 1,127,040 173,200 1,094,400  2,394,640  2,394,640

　　 修繕費 564,000 120,000 631,000  1,315,000  1,315,000

　　 印刷製本費 3,596,000 2,541,000 3,412,000  9,549,000  9,549,000

　　 光熱水料費 507,600 108,000 471,000  1,086,600  1,086,600

　　 賃借料 13,054,720 2,777,600 35,976,200  51,808,520  51,808,520

　 　諸謝金 8,931,000 60,000 6,306,000  15,297,000  15,297,000

　　 施設整備費 0 0 131,711,000  131,711,000  131,711,000

　　 環境整備費 0 0 36,000,000  36,000,000  36,000,000

　　 委託費 55,981,000 748,000 45,996,000  102,725,000  102,725,000

　　 租税公課 4,703,000 60,000 1,112,000  5,875,000  5,875,000

　　 雑　費 1,269,000 15,000 7,479,000  8,763,000  8,763,000

　管理費 [ ] [  ][ ][ ][ ][ 64,217,340 ] [ 64,217,340 ]

　　 役員報酬       12,846,320 12,846,320

　　 給料手当  　     22,460,020 22,460,020

　　臨時雇賃金 　 　 　 2,520,000 2,520,000

　　 退職給付費用       1,951,610 1,951,610

　　 福利厚生費       5,097,950 5,097,950

　　 会議費       1,817,000 1,817,000

　　 旅費交通費       1,032,000 1,032,000

　　 通信運搬費       1,320,000 1,320,000

　　  消耗什器備品費       115,000 115,000

　　 消耗品費       124,200 124,200

　　 減価償却費       398,360 398,360

　　 修繕費       276,000 276,000

　　 印刷製本費       400,000 400,000

　　 光熱水料費       248,400 248,400

　　 賃借料       6,388,480 6,388,480

　　 保険料       223,000 223,000

　　 諸謝金       1,800,000 1,800,000

　　 租税公課       10,000 10,000

　　 支払負担金       2,400,000 2,400,000

　　 雑　費       2,789,000 2,789,000

　経常費用計 180,914,740 34,265,500 618,650,420  833,830,660 64,217,340 898,048,000

　　当期経常増減額 △ 9,611,240 △ 5,521,500 △ 16,093,420  △ 31,226,160 10,676,160 △ 20,550,000

 ２　経常外増減の部 #DIV/0! #DIV/0! #DIV/0!   
　(1) 経常外収益 0 0 0  0 0 0
　経常外収益計 0 0 0  0 0 0

　(2) 経常外費用 0 0 0 　 0 0 0
　経常外費用計 0 0 0  0 0 0
　　当期経常外増減差額 0 0 0  0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 9,611,240 △ 5,521,500 △ 16,093,420  △ 31,226,160 10,676,160 △ 20,550,000
　一般正味財産期首残高 △ 14,013,903 △ 60,175,508 △ 35,055,689  △ 109,245,100 135,414,100 26,169,000
　一般正味財産期末残高 △ 23,625,143 △ 65,697,008 △ 51,149,109  △ 140,471,260 146,090,260 5,619,000
Ⅱ　指定正味財産増減の部 　 　 　
　特定資産運用益 0 0 0  0 0 0
　受取補助金等 38,440,000 25,904,000 557,686,000  622,030,000 30,850,000 652,880,000
　一般正味財産への振替額 △ 38,440,000 △ 25,904,000 △ 557,686,000  △ 622,030,000 △ 30,850,000 △ 652,880,000

　当期指定正味財産増減額 0 0 0  0 0 0
　指定正味財産期首残高 0 0 0  0 1,600,742,000 1,600,742,000
　指定正味財産期末残高 0 0 0  0 1,600,742,000 1,600,742,000
Ⅲ　正味財産期末残高 △ 23,625,143 △ 65,697,008 △ 51,149,109  △ 140,471,260 1,746,832,260 1,606,361,000
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